
   14

číslo 14 1. 8. 2014S R P E N 

Vybíráme z obsahu:

str. 3 -   Výběr z jednání RM a ZM
str. 5 -   Městská policie - červnové zásahy
str. 6-7  Brutal Assault 2014
str. 8 -   Nové kontejnery na textil

str. 10 - Pohlídej si dveře
str. 11 - Petr Jecha - vítěz šachového turnaje
str. 13 - Noční příroda ptačího parku úspěšná
str. 14 - Pozvánka - PhDr. Lidmila Pekařová

V sobotu 12. července 2014 proběhly v Josefově za finanční podpory města tradiční Josefovské slavnosti. Pořadatelem akce 
byl opět Klub přátel Josefova. (Foto: Ing. Otto Salač, CSc.)



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 2

Vážení čtenáři,

již jen několik málo čísel Zpravodaje vyjde 
do letošních komunálních voleb. Jedno 
z těch následujících bude rozšířeno o kan-
didátní listiny. Na začátku srpna uplyne ter-
mín, do kdy je možné jednotlivé kandidátní 
listiny odevzdávat. Do 23. 8. bude jasné, 
kdo všechno bude k volbám připuštěn. 
Termín voleb je již také známý, komunální 
volby a 1. kolo voleb do Senátu proběhnou 
v pátek a v sobotu 10. a 11. 10. 2014. 

Na začátku srpna Josefov opět ožije meta-
lovou hudbou. Do pevnosti se sjede tisíce 
příznivců této tvrdé muziky a pořadatelé 
akce v souvislosti s tím  prosí všechny oby-
vatele i návštěvníky města o pochopení 
a děkují za jejich trpělivost. Více si k tomu 
můžete přečíst na stranách 6 a 7.

Letní prázdniny se nenápadně přehouply 
do druhé poloviny a ani se nenadějeme 
a budeme brzy plánovat návrat dětí do 
mateřských, základních či středních škol. 
Tímto také vyzývám organizátory volno-
časových aktivit, aby své nabídky aktivit 
určených pro volný čas dětí a mládeže do-
dali nejpozději do 15. 8., tzn. do termínu 
uzávěrky prvního zářijového čísla. Pokud 
tedy chtějí prezentovat svou činnost hned 
na začátku školního roku.

Také v tomto čísle Zpravodaje naleznete 
spoustu potřebných informací, zpráv z čin-
nosti, několik málo pozvánek, medailonek 
a další.

Pokud vás teprve dovolená čeká, přeji 
vám, ať je co nejpohodovější, s množstvím 
nevšedních zážitků a poznání. Pokud ji už 
máte za sebou, jistě nyní vyžíváte z velké-
ho množství příběhů, které jste na dovole-
né prožili.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Pohotovostní číslo - odbor majetku města

737 204 621

Odbor organizační a vnitřních věcí



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 3 14/2014

Usnesení RM ze dne 24.06.2014

RM schvaluje:

• výsledek výběrového řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách v platném znění na zakázku "Měs-
to Jaroměř - úspory energií metodou EPC" na základě 
doporučení hodnotící komise a protokolu o závěrečném 
hodnocení nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
podala společnost D-energy s.r.o., Sokolovská 682, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 28808495. 

• složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komisi pro 
nabídky úvěru „Výstavba mostu Komenského v Jaroměři“ 
dle materiálu OPF.

• vydání podle ust. § 25 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 11 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů „Nařízení o záměru zadat 
zpracování lesní hospodářské osnovy. 

• návrh smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpa-
dů z obalů uzavírané mezi městem Jaroměř a společností 
EKO-KOM, a.s., sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Pra-
ha 4, IČ 25134701, DIČ CZ25134701.

• v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
k plnění úkolů při ochraně před povodněmi s platností od 
26. 6. 2014 zřizuje Povodňovou komisi města Jaroměře 
s působností pro území správního obvodu města v tomto 
složení:

předseda povodňové komise města: Ing. Jiří Klepsa,
člen komise, 1. místopředseda: Ing. Petr Filipec,
člen komise, 2. místopředseda: Ing. Oldřich Jiráček, 
člen komise, vedoucí OMM: Ing. Bc. Jana Hrubá,
kontaktní osoba za HZS Královéhradeckého kraje: npor. 
Bc. Pavel Čižmář, velitel požární stanice Jaroměř.
Jmenování nových členů povodňové komise města ruší jme-
nování předešlá.
• smlouvu na poskytování služeb elektronických komuni-

kací s firmou Ipex a.s., zastoupenou Ing. P. Chruňákem, 
předsedou představenstva, Štefánikova 16, 60200 Brno, 
na dobu neurčitou, minimálně na 24 měsíců od podpisu 
smlouvy.

• Výpověď Smlouvy o uživatelské podpoře k PC informační-
mu systému „Pečovatelská služba“, CRS.

• Smlouvu o poskytování právního poradenství při vyvlast-
ňování nemovitostí pro dopravní infrastrukturu (stavba dál-
nice D11) pro potřeby odboru výstavby, který je vyvlastňo-
vacím úřadem podle předloženého materiálu.

• postup při nákupu elektřiny a plynu prostřednictvím spo-
lečnosti FIN-servis, a.s., IČ 26439573, na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro odběrná místa majetku města 
Jaroměře a PO pro rok 2015 dle materiálu.

• udělení výjimky z poptávkového řízení dle právního před-
pisu č. 8 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
pro firmu OMNILINK Services a.s. z důvodu požadavku na 
převzetí záruky a nižší ceny dle průzkumu trhu.

• zrušení výběrového řízení na dodavatele akce „Jaroměř 
- Sportovní plácek“ z důvodu nízkého počtu obdržených 
nabídek a vysoké nabídkové ceny.

• novou výzvu pro podání nabídek na dodavatele akce „Ja-
roměř – Sportovní plácek“.

• Smlouvu na poskytování služeb provozní a servisní pod-
pory na městský kamerový dohlížecí systém pro Jaroměř 
a Josefov mezi městem Jaroměř a firmou OMNILINK Ser-
vices a.s.

RM bere na vědomí:

• postup odboru plán. a finančního k výzvě k podání nabí-
dek na úvěr "Výstavba Komenského mostu v Jaroměři" dle 
materiálu OPF.

• "Dílčí zprávu o mimořádné inventarizaci majetku" v místech 
expozic Prvního vojenskohistorického muzea M. Frosta 
a Muzea W. Matušky.

RM ukládá:

• vedoucí OŠKT zajistit veškerá nápravná opatření vycháze-
jící z předložené "Dílčí zprávy o mimořádné inventarizaci 
majetku" provedené v místech expozic Prvního vojensko-
historického muzea M. Frosta a Muzea W. Matušky.

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá
Termín: 31.08.2014
• vedoucí OMM zajistit veškerá nápravná opatření vycháze-

jící z předložené "Dílčí zprávy o mimořádné inventarizaci 
majetku" provedené v místech expozic Prvního vojensko-
historického muzea M. Frosta a Muzea W. Matušky.

Zodpovídá: Ing. Jana Hrubá
Termín: 31.08.2014

Usnesení z LII. zasedání ZM konaného dne 26.06.2014

ZM schvaluje:

• použití investičního fondu TSM Jaroměř ve výši 453 000,- 
Kč na zakoupení příkopového stroje k sečení ve výši 
380 000,- Kč a 73 000,- Kč oprava motoru multikáry. 

• dle zákona č. 90/2012 Sb., § 777 změnu Zakladatelské 
listiny společnosti Městské lesy Jaroměř, s.r.o., kterou se 
společnost jednak podrobuje zákonu o obchodních kor-
poracích jako celku a zároveň dochází k její změně dle 
přílohy materiálu.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2014 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška č. 5/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.

• dle zákona č. 90/2012 Sb., § 777 změnu Zakladatelské 
listiny společnosti Městské vodovody a kanalizace s.r.o. 
Jaroměř, kterou se společnost jednak podrobuje zákonu 
o obchodních korporacích jako celku a zároveň dochází 
k její změně dle přílohy materiálu

ZM bere na vědomí:

• postup prací v areálu Koupaliště Na Úpě v Jaroměři dle 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě.

• závěrečný účet, zprávu o činnosti a zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Králov-
ská věnná města za rok 2013.

• průběžnou informaci o průběhu schvalovacího procesu 
nového povodňového plánu.

ZM stanovuje:

pro volební období 2014-2018 počet členů Zastupitelstva měs-
ta Jaroměře, a to 21.

Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Kompletní přehled usnesení v celém znění je 
umístěn na webu města na adrese: www.jaro-
mer-josefov.cz v sekci „městský úřad“ - „usne-

sení RM a ZM“



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 4

AŽ NA DNO 13.-14.9. 2014
Tradiční čtyřiadvacetihodinovka. Cílem je urazit (ujít, uběh-

nout, uplazit,.. ) během 24 hodin co nejvíce kilometrů na pře-
dem vyznačených a změřených okruzích. 

více info zde: http://www.bimbrlata.cz/cs/deti/az-na-dno/

FÁMY 20. 9. 2014 20.00 hod. - Penzion Expanze
Koncert známé country a bluagrassové kapely, založené Pe-
trem Kůsem - členem skupin Šlapeto, Blanket, Quartet... 

Na kontrabas hraje jaroměřák Martin Hanuš.
vstupné: 100,- Kč

předprodej: Penzion Expanze (www.penzionexpanze.cz)

Pozvánky na září

V šestadvaceti zemích Evropy platí stejně jako v České 
republice jednotné číslo tísňového volání 112, na kterém 
je k dispozici policie, záchranná služba i hasiči. Výjimku 
z evropských zemí tvoří Albánie (policie – 129, záchran-
ka – 127, hasiči 128), Bělorusko (102 – 103 – 101), Bos-
na a Hercegovina (122 – 124 – 123), Norsko (112 – 113 
– 110), San Marino (113 – 118 – 115), Vatikán (113 – 118 
– 115). Pomoc na čísle 112 najdete i v Egyptě a v Turec-
ku. V Tunisu jsou to čísla na policii 197, záchranku 190 
a na hasiče 198. Pro státy Severní Ameriky většinou platí 
linka 911.

Linka tísňového volání je zdarma, hovor lze usku-
tečnit z mobilních i pevných linek bez signálu místní 
mobilní sítě. Linka 112 umožňuje lokalizaci volající-
ho. V následujících zemích vás ale nezaměří, voláte-li 
z mobilu: Itálie, Lotyšsko, Nizozemsko, Polsko, Rumun-
sko a Slovensko. 
V některých zemích se na tísňové lince běžně domlu-
víte anglicky (Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Es-
tonsko, Finsko, Francie, Lotyšsko, Maďarsko, Malta, 
Německo, Nizozemsko, Rakousko, Řecko, Slovinsko, 
Španělsko a Švédsko), některé země nabízí komunikaci 
v jazycích sousedních států (Bulharsko, Estonsko, Lo-
tyšsko, Maďarsko, Německo, Slovinsko a Švédsko), tlu-
močníka mají tísňové linky ve Finsku, Francii, Nizozem-
sku, Spojeném království, Španělsku a Švédsku.

POZOR: V Belgii, Bulharsku, Estonsku, Litvě, Maďar-
sku a Polsku je povinnost mít v autě hasicí přístroj. 
Ve všech ostatních zemích je to věc užitečná, nikoli 
však povinná.

Převzato z Hasičských novin.
Beran Josef TPO

Tísňové linky v zahraničí Školní sportovní klub Jaroměř

Pozdrav z tábora zasílají Maximáci 
z Jaroměře
Léto je v plném proudu a většina dětí tráví 
prázdniny na různých táborech. Buď na těch 
klasických, stanových, nebo v hotelu s plnou 
penzí a komfortem. Nabídka je obrovská, lze 
si vybrat i z táborů se specifickým zaměře-
ním.

Do redakce nám přišel pohled z pionýrského 
tábora v Mělčanech u Dobrušky, kde si tábor 
maximálně užívaly jaroměřské děti z oddílu 
MAXIM.

Děkujeme



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 5 14/2014

Městská policie Jaroměř - červen

29. 6 .2014 
Ve večerních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižena 
žena z Košťálova. Žena odcizila kosmetiku v hodnotě 270,- Kč. 
Žena podezřelá z přestupku proti majetku. Při ověřování totož-
nosti se žena k jednání doznala. Za krádež žena řešena opa-
kovaně. Věc předána správnímu orgánu.

27. 6. 2014 
V nočních hodinách nám. ČSA. Přijato oznámení o rvačce ně-
kolika osob v místní provozovně. Při příjezdu na místě již klid. 
Aktéři rvačky utekli před příjezdem hlídek. Aktéři nalezeni dle 
daného popisu v nedaleké ulici. Věc si na místě převzala PČR 
pro podezření ze spáchání TČ.

26. 6. 2014 
V nočních hodinách ul. Ot. Španiela. Kamerou MKDS zjištěn 
muž převracející popelnice. Muž podezřelý z přestupku proti 
veřejnému pořádku. Při ověřování totožnosti se k jednání do-
znal. Muž se choval arogantně. Věc vyřešena blokovou poku-
tou.

26. 6. 2014 
Ve večerních hodinách nám. B. Němcové v Josefově. Přijato 
oznámení o zraněném muži. Na místě zjištěn podnapilý muž, 
s tržnou ránou v obličeji. Šetřením zjištěno, že muž byl v neda-
leké provozovně. Zde mu odmítli podat alkohol pro jeho podna-
pilost. Při vycházení z provozovny uklouzl na schodech a padl 
obličejem na chodník. Muži poskytnuta první pomoc a přivolá-
na RLP. Muž převezen do nemocnice v Náchodě.

25. 6. 2014 
Ve večerních hodinách ul. Husova. Přijato oznámení z míst-
ní provozovny o hádce dvou hostů. Na místě zjištěno, že dva 
muži se pohádali o dívku. Muži podezřelí z přestupku proti ob-
čanskému soužití. Při ověřování totožnosti se k jednání doznali 
a věc vyřešena domluvou.

23. 6. 2014 
V nočních hodinách ul. Na Studánkách. Přijato oznámení o do-
mácí hádce. Na místě zjištěna hádka manželského páru. Aktéři 
podezřelí z návrhového přestupku proti občanskému soužití. 
Aktéři poučeni jak mají dále postupovat.

17. 6. 2014 
V denních hodinách garáže Josefov. Strážníci si všimli náklad-
ního vozidla, stojícího u otevřené garáže. Několik osob vyváže-
lo z garáže sudy a nakládalo je na vozidlo. Šetřením na místě 
bylo zjištěno, že v sudech je uskladněn med a označení sudů 
odpovídá sudům, které scházejí ve skladu jedné firmy v Jezbi-
nách. Majitelé garáže nebyli schopni vysvětlit, kde sudy s me-
dem získali. Na místo byla přivolána PČR, která si věc převzala 
pro podezření ze spáchání TČ.

17. 6. 2014 
V odpoledních hodinách prodejna VERNER. Přijato oznámení 
o záchytu zloděje. Na místě zjištěno, že se jedná o nezletilého. 
Po ztotožnění byl nezletilý předán rodičům a věc dále řeší so-
ciální odbor.

15. 6. 2014 
V odpoledních hodinách HM TESCO. Přijato oznámení od os-
trahy, že zde mají zraněného opilce. Na místě zjištěn podnapilý 
muž, dechová zkouška ukázala 3,76 promile, který si stěžoval 
na bolesti hlavy. Muž uvedl, že se mu zatočila hlava a on spadl 
na zem. Při pádu se udeřil do hlavy. Na místo přivolána RLP. Po 
vyšetření byl muž převezen na PZS.

14. 6. 2014 
V nočních hodinách ul. Na Zavadilce. Přijato oznámení o ruše-
ní nočního klidu. Na místě zjištěno, že v jednom z bytů dochází 

k hádce. Aktéři hádky podezřelí z přestupku proti veřejnému 
pořádku a občanskému soužití. Při ověřování totožnosti se 
k jednání doznali a věc byla vyřešena domluvou.

12. 6. 2014 
V nočních hodinách provozovna STARWIN. Přijato oznáme-
ní o muži, který zde poškodil hrací zařízení. Na místě zjiště-
no, že muž z místa utekl. Odhadovaná škoda na zařízení je 
10.000,- Kč. Na místo přivolána PČR, která si věc převzala pro 
podezření ze spáchání TČ. Následně pátrání po podezřelém, 
dle popisu. Podezřelý nalezen v nedaleké provozovně. Muže si 
převzala PČR.

8. 6. 2014 
V nočních hodinách ul. R. Armády. Hlídku MP zde zastavila 
žena s malým, zanedbaným dítětem. Žena strážníkům uvedla, 
že dítě nalezla v parku. Na místo přivolána RLP, PČR a pracov-
nice sociálního odboru. Dítě převezeno do nemocnice v Ná-
chodě. Věc si na místě převzala PČR a sociální odbor.

8. 6. 2014 
V nočních hodinách ul. Na Zavadilce. Asistence posádce RLP 
při naložení agresivního pacienta do sanitního vozidla.

7. 6. 2014 
V nočních hodinách asistence posádce RLP při převozu agre-
sivního pacienta do nemocnice v Náchodě.

5. 6. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Královedvorská, dopravní nehoda. 
Asistence PČR, HZS a RLP.

5. 6. 2014 
V denních hodinách ul. Zd. Němečka čp. 27. Přijato oznámení 
o úniku plynu. Při příjezdu na místo byl plyn cítit i na ulici. Pro-
tože se v domě nepodařilo najít hlavní uzávěr plynu, strážníci 
evakuovali všechny obyvatele domu. Na místo byla přivolána 
jednotka HZS, plynaři a PČR. Hasičům se podařilo plyn uzavřít. 
Strážníci následně zjistili, že plyn unikal v jednom z bytů poté, 
co nájemníci odřezali plynové potrubí a plyn nechali unikat 
do bytu. Nedaleko uříznutého potrubí nechali mobilní telefon 
připojený do el. sítě. Dle HZS bylo nebezpečí výbuchu velmi 
vysoké. Strážníci zajistili podezřelé osoby, které si následně 
převzala PČR pro podezření z TČ obecného ohrožení. 

4. 6. 2014 
V denních hodinách PENNY market. Při krádeži zboží přisti-
žena žena z Jaroměře. Žena odcizila zboží v hodnotě 70,- Kč. 
Žena podezřelá z přestupku proti majetku. Při ověřování totož-
nosti se k jednání doznala a věc vyřešena v blokovém řízení.

3. 6. 2014 
V denních hodinách ul. Wolkerova. Asistence ZS při transportu 
pacienta do sanitního vozidla.

1. 6. 2014 
Ve večerních hodinách nám. Dukelských hrdinů. Na parkovišti 
si strážníci všimli vozidla, které mělo otevřená okna. Vozidlo 
uzamčeno. U vozidla se nikdo nezdržoval. Ve vozidle volně lo-
ženy tašky a ošacení. Zajištění místa a zjišťování majitele vozi-
dla. Následně si majitel vozidlo převzal a uzavřel.

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon:   +420 491 810 865
mobil:     +420 604 275 718
fax:         +420 491 814 060
e-mail: mpjaromer@seznam.cz
  mpjaromer.prevence@seznam.cz



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 6

Brutal Assault 2014

Stejně jako minulé ročníky Brutal Assault, dojde i v tomto roce 
v městské části Josefov k dopravnímu omezení, které bude 
platit po dobu konání festivalu. Festival se bude letos konat 
ve dnech 6.-9.8. 2014. V tomto období zde bude platit “Zóna 
zákazu zastavení mimo vyhrazená parkoviště”. Zóna nebude 
platit pro držitele parkovacích karet. Pro návštěvníky festivalu 
pro parkování motorových vozidel budou vyhrazeny parkovací 
plochy v ulicích, které budou  uzavřeny pro běžný provoz a bu-
dou označeny dopravním značením v souladu se stanovením 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, který 
za tímto účelem vydá Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu v Jaroměři. Mimo tyto ulice bude ještě k dis-
pozici parkoviště v prostoru bývalého zahradnictví (mezi mosty 
přes Labe a Metuji a dále parkoviště na Brdcích. Na organizaci 
parkování bude dohlížet pořadatelské služba organizátorů fes-
tivalu spolu s dobrovolnými hasiči. 
Kde budou parkovat obyvatelé Josefova?
Obyvatelé Josefova budou parkovat v Josefově, ale musí mít 
parkovací kartu, která je vydávána bezplatně. Parkovací kartu 
vydá žadateli Městská policie Jaroměř na služebně v Josefově. 
Chtěli bychom vyzvat všechny zájemce o parkovací kartu, aby 
získání karty nenechávali na poslední chvíli a zajistili si ji včas. 
Kdo může kartu získat?
Kartu může získat občan s trvalým pobytem v městské části Jo-
sefov, musí být majitelem nebo provozovatelem osobního nebo 
užitkového motorového vozidla s hmotností do 3,5 t. Občan se 
musí prokázat platným občanským průkazem a malým technic-
kým průkazem od příslušného vozidla.
Občan, který získá parkovací kartu, je oprávněn parkovat 
v městské části Josefov na pozemních komunikacích, které 
jsou určeny pro provoz motorových vozidel, a to i mimo vyhra-
zená parkoviště, která jsou vyznačena pro dobu konání festi-

valu. Nesmí však porušit ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., 
Zákon o silničním provozu (pro ilustraci uvádím, že při stání 
musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro každý směr jízdy a při zastavení musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry 
jízdy; dále pak je zakázáno parkovat na travnatých plochách 
a na chodnících mimo vyznačená místa pro parkování – stání 
na chodníku je povoleno jen za předpokladu, že je to upraveno 
dopravním značením, je zakázáno stání na místech vjezdů do 
garáží, k nemovitostem a do zahrad nebo také 5 m od hrany 
křižovatky) a musí mít kartu umístěnou viditelně za předním 
sklem motorového vozidla. Řidiči, jejichž vozidla budou parko-
vat v zóně zákazu zastavení  mimo vyhrazená parkoviště, ne-
budou řádně označena parkovací kartou nebo poruší jiná usta-
novení zákona o provozu na pozemních komunikacích, budou 
řešeni v souladu s platnými zákony. 
Tímto bychom chtěli vyzvat majitele a nájemce nemovitostí, 
kteří potřebují mít v uvedeném termínu zajištěný vjezd do svých 
nemovitostí, aby si tento vjezd viditelně a výrazně označili, a to 
například tabulkou s nápisem: „Zákaz parkování“ nebo „Zákaz 
stání“, doplněný například o obrázek dopravní značky „Zákaz 
stání“. Protože mnoho návštěvníků festivalu tvoří cizinci, do-
poručujeme uvést i nápis „NO PARKING“. Není však možné 
provést vodorovné dopravní značení svévolně přímo na komu-
nikaci (např. barvou).
Karty je možné vyzvedávat od 14. 7. 2014 přímo na služebně 
MP Jaroměř na adrese Husova 110, Josefov.
V případě dotazů se můžete obrátit na strážníky MP Jaroměř 
buď osobně nebo telefonicky na číslech: 491 810 865 nebo 
mobil: 604 275 718.

Ondřej Mundl
velitel MP Jaroměř

Festival Brutal Assault 2014 a dopravní omezení v Josefově

Tisková zpráva k 19. ročníku hudebního festiva-
lu BRUTAL ASSAULT Festival 2014 
6. - 9. srpna 2014, Vojenská pevnost Josefov – Jaroměř
www.brutalassault.cz 
Hudební festival Brutal Assault letos zažije své 19. pokračová-
ní. Stane se tak v termínu 6.-9. srpna 2014 v jedinečné lokali-
tě vojenské pevnosti Josefov u Jaroměře. Během čtyřdenního 
maratónu se na třech pódiích představí na devadesát kapel 
z celého světa, to vše pod dozorem tisíců hudebních fanoušků 
z Česka i ze zahraničí. 
Jednoznačným headlinerem letošního ročníku je mocně vzýva-
ná legendární americká formace SLAYER, která se na festivalu 
Brutal Assault objeví vůbec poprvé v historii. 
Kapela SLAYER definuje od osmdesátých let podobu extrém-
ního metalu a společně s Metallicou, Megadeth a Anthrax tvoří 
legendární thrashovou čtyřku označovanou jako „Big 4“. Ameri-
čané vystoupí na festivalu v sestavě, která ze známých důvodů 
doznala v poslední době několika obměn. Ať tak či tak, v čele 
stále dominuje dvojice Tom Araya a Kerry King, které za bicími 
žene nadpozemsky rychlý Paul Bostaph a na pozici kytaristy 
definitivně příchozí Gary Holt. 
Brutal Assault ovšem nikdy nebyl festivalem jednoho jména. 
Mezi hlavní taháky budou patřit také švédští Vikingové AMON 
AMARTH, teenagerovská deathcorová modla BRING ME THE 
HORIZON, hudební genialita v podání THE DEVIN TOWN-
SEND PROJECT, syrový Phil Anselmo a jeho DOWN, největší 
návrat domácí kapely za poslední roky jménem KRABATHOR, 
praotci blackmetalu VENOM, kontroverzní Norové SATYRI-

CON, americká hardcore legenda SICK OF IT ALL a mnoho 
dalších. 
Pořadatelé očekávají standardní návštěvnost jako v minulých 
letech, což znamená, že Josefov se opět může připravovat na 
příliv návštěvníků z celého světa. Minulé ročníky ukázaly, že dr-
tivá většina josefovských a jaroměřských občanů přijala festival 
za svůj a drobná omezení, vznikající přílivem tisíců hudebních 
fanoušků, jsou ochotni na několik festivalových dnů tolerovat, 
za což pořadatelé velmi děkují a oceňují přístup místních oby-
vatel i vedení města Jaroměře. 
Na standardně vysoké úrovni bude fungovat zabezpečení fes-
tivalu. O provoz se budou starat stovky organizátorů, na místě 
bude hasičská jednotka, která se postará o parkování v ulicích 
města Josefov, chybět nebude štáb zdravotníků, desítky poli-
cistů, včetně antikonfliktních týmů. Pořadatelé věří, že nadále 
bude platit přátelská a bezkonfliktní atmosféra, která je pro Bru-
tal Assault typická, a díky které získal festival vysoké renomé 
v celé Evropě. 
Konkrétní novinky, stejně tak jako informace o kapelách, pro-
gramu a další aktuality, budou pravidelně zveřejňovány na ofici-
álních webových stránkách festivalu www.brutalassault.cz a FB 
profilu www.facebook.com/brutalassaultfest. 
Související odkazy:
www.brutalassault.cz
www.facebook.com/brutalassaultfest
www.youtube.com/brutalassaultfest

Tomáš Karlík, 
OBSCURE PROMOTION / BRUTAL ASSAULT AGENCY



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 7 14/2014

Brutal Assault 2014



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 8

Odbor životního prostředí

Nové kontejnery na textil
V Jaroměři byly nově umístěny 4 kontejnery na použitý 
textil, obuv a hračky firmy Dimatex CS spol. s r.o., a to 
v těchto lokalitách a na místa center separovaného sběru: 
Nábřeží 17. listopadu u čp. 802, ul. Smetanova (u obchodu 
COOP), křižovatka ul. Nádražní a 5. května, ul. Na Zavadilce 
u čp. 790. 

Společnost DIMATEX CS má bohatou tradici sahající až do 
roku 1991. Hlavním pilířem činnosti firmy je sběr použitého tex-
tilu, třídění textilií, následné zpracování a výroba čistících had-
rů. Hadry a textilie jsou tříděny a recyklovány v závodě v Liber-
ci. Používají se na výrobu čistících tkanin, geotextilií a čistících 
plachetek. Textil je zpracováván pro použití v automobilovém, 
strojírenském a stavebním průmyslu. Kvalitní kusy oblečení 
jsou věnovány charitě a na obecně prospěšnou činnost (Český 
Červený kříž Liberec, Oblastní charita Červený Kostelec, Farní 
charita Beroun, Dětské centrum SLUNÍCKO Liberec, Diakonie 
Broumov, Nadace Euronisa). V České republice už firma roz-
místila více než 300 těchto kontejnerů.
Každý kontejner obsahuje návod k použití a popis, co do kon-
tejneru patří (veškeré nepotřebné ošacení, ložní prádlo, záclo-
ny, bytové textilie, ručníky, ubrusy, párovaná nositelná obuv, 
funkční hračky) a co do kontejneru nepatří (koberce, matrace, 
molitan, stany, spací pytle, netextilní materiály, výrazně znečiš-
těné a mokré textilie). Věci odkládejte zabalené v igelitových 
taškách nebo pytlích. V případě, že vám do kontejneru spad-
nou omylem klíče, doklady apod. obraťte se na číslo uvedené 
na kontejneru nebo na MěÚ Jaroměř, Odbor životního prostře-
dí, tel.: 491 847 156.
Podobně fungují kontejnery na použitý textil od firmy Diakonie 
Broumov. V roce 2013 občané Jaroměře uložili do těchto kon-
tejnerů 13,5 tuny použitého textilu, bot a hraček.

Ing. Alena Kotlandová

ANKETA – Odbor životního prostředí
Městský úřad Jaroměř, Odbor životního prostředí vypsal anke-
tu, zda zavést pytlový sběr plastů v lokalitách města s rodin-
ným typem zástavby, což jsou Jezbiny, Semonice a Starý Ples. 
Anketa je vyvěšena na webových stránkách města a ve zmí-
něných lokalitách bude distribuována do domovních schránek.
Ing. Alena Kotlandová
Odbor životního prostředí

ZŠ Jaroměř-Josefov

Když pojedete z Jaroměře po cyklostezce směr Hradec 
Králové, přejedete železný most a vydáte se dál podél 
Labe, zaujme vás na pravé straně dlouhá pomalovaná zeď.

Nápad vznikl před pěti lety. To se ještě kolem proháněla jen 
divoká zvěř a zaměstnanci čističky odpadních vod. Šedivá zeď 
tam celkem hyzdila přírodu, a tak děti ze Základní školy v Jose-
fově dostaly možnost situaci vylepšit. 
Začalo se v květnu 2009. Práce to byla velice náročná, hlavně 
na organizaci. Děti se musely přemístit ze třídy pod širé nebe. 
A tam se pracuje úplně jinak. Nejen, že je tu formát o něco 
rozměrnější než ta největší čtvrtka, ale také se tu musí řešit 
povětrnostní podmínky. Jednou je zima a fouká vítr, podruhé 
do toho i prší, a když svítí slunce a je vedro, také se to nelíbí. 
Samozřejmě je nutné to vše skloubit s vyučováním. Proto není 
divu, že práce trvala tak dlouhou dobu.
 Dva roky děti malovaly čelní zeď. Ta je hodně dlouhá. V rámci 
hodin výtvarné výchovy se tam vystřídaly různé třídy, od první 
po devátou. Dnes už jsou někteří autoři dospělí. Chystat barvy 
pro tolik malířů, radit jim a hlídat, aby se zaměstnali všichni, to 
je téměř nadlidský výkon. Proto jsem byla šťastná, když jsme 
dílo dokončili. Spokojenost byla na všech stranách, dokonce 
nás chválila jakási zahraniční delegace, která zde byla na ex-
kurzi. 
Rok se nic nedělo, ale potom se ozvali z čističky, že tam zbyly 
barvy a mají prázdnou zeď za rohem. Po zkušenostech z před-
chozí práce jsem zadala malování dětem z výtvarného krouž-
ku. Je jich méně než ve třídě, ale mají všichni opravdový zájem 
něco pěkného vytvořit. Povedlo se. Po dalších dvou letech prá-
ce jsou obě zdi pomalované. Určitě se na ně jeďte podívat.

Marie Krebsová

Na jednání Zastupitelstva města Jaroměře dne 26.06.2014 
byla schválena Obecně závazná vyhláška č. 3/2014 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška č. 5/2012 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. Na základě této vyhlášky jsou 
od poplatku za užívání veřejného prostranství v podloubí nám. 
Československé armády osvobozeni vlastníci podloubí nebo 
provozovatelé provozoven, na které podloubí navazuje. 
Vyhláška je zveřejněna na stránkách města www.jaromer-jo-
sefov.cz. 

Ivana Vítová

Odbor majetku města

Informace pro občany

Malby na zdi

Hrajeme si i hlavou
Stejně jako vloni se žáci naší školy zúčastnili akce pořádané 
pedagogickou fakultou v Hradci Králové s názvem „Hrajeme 
si i hlavou“. Na žáky zde čekalo plno stánků s různými úkoly 
a pokusy. Pokusy byly z různých oborů fyziky a s některými 
se žáci hned tak zase nesetkají. Například s tekutým dusíkem, 
kterého se mohli doslova dotknout. Úkoly byly z optiky, akus-
tiky, termiky, elektřiny, astronomie… Za správné splnění úkolu 
dostávali žáci žetony – „hlavouny“. Ty si pak ve stánku promě-
nili za drobné odměny. Žáci se dozvěděli mnoho nového a zají-
mavého a na chvilku se z nich stali malí vědci. I paní učitelky se 
rády zapojily do soutěžení a na vše vědecky dohlížely. Všichni 
už se těší na další ročník této úžasné akce.

Radka Hejnová



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 9 14/2014

Nízkoprahový klub Smajlík

ROMFEST 2014 Individuální projekt „Podpora sociální integrace oby-
vatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III

Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Každoročně pořádaný hudební a ta-
neční festival ROMFEST určený pro 
romské amatérské ale i profesionál-
ní soubory se letos uskutečnil 21. 6. 
2014 od 13.00 hod. v Josefově. Tato 
událost oslav romské kultury dává 
příležitost a motivaci souborům, sku-
pinám i jednotlivcům k prezentaci je-
jich činnosti.

Myšlenka tohoto festivalu se nese již od roku 2004, kdy s úspě-
chem proběhl 1. ročník přehlídky romské kultury pod názvem 
ROMFEST 2004 pořádaný v Josefově. Myšlenka ROMFESTU 
si postupně získala širokou odezvu. Pro účinkující a diváky se 
festival stal skutečnou každoroční událostí oslavy romské kul-
tury.
Velkým problémem romské menšiny je absence lidských vzorů 
a hrdinů (celebrity, sportovci, politici, učitelé, vědci, a další me-
diálně známé osobnosti), díky kterým získává člověk důležitou 
ctižádost, cílevědomost, morální podporu, limity apod. ROM-
FEST je jednou z mála akcí, kde můžou nejen děti a mládež 
z řad romské komunity tyto lidské vzory nalézat.
Tak jako roky předešlé i letos bylo postaráno o bohatý pódiový 
program po celé odpoledne a hudební zábavu do ranních hodin 
následujícího dne. Vystoupily snad všechny věkové katogorie- 
od předškoláčků po dospělé a ukázaly nám různé taneční styly. 
Většina vystoupení se samozřejmě nesla v duchu romské kul-
tury, a tak jsme měli možnost zhlédnout různé romské tance, 
které, jak je známo, jsou ideálním programem pro jakoukoliv 
společenskou událost a to díky své hravosti a barevnosti, kte-
rou nelze téměř vyčerpat. Tyto tance mapují putování Romů od 
jejich původní vlasti po celém světě, tančí se na hudbu indic-
kou, balkánskou, maďarskou, ruskou nebo španělskou. V na-
šem programu však převládaly tance, ktere jsou nám známé 
pod názvem čardáš. Čardáš je velice svižný a veselý tanec na 
slovenské a maďarské melodie.
Mladé generace však nelenily a všem ukázaly, že i romská mlá-
dež jde s dobou a předvedly se s moderními vystoupeními stylu 
hip-hop, street dance nebo break dance.
Po úspěšném odpoledním programu nás zbytkem večera a noci 
provázely hudební kapely s tradičními romskými písněmi.

Projekt se zaměřuje na poskytování vybraných so-
ciálních služeb (zejména služeb sociální preven-
ce v sociálně vyloučených lokalitách) dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
a účinném znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, v platném a účinném znění, a jejich dostup-
nost osobám sociálně vyloučeným nebo ohroženým 
sociálním vyloučením na území Královéhradeckého 
kraje.

Předmětem projektu je závazek veřejné služby spočívající 
v zajištění sociální služby dle § 65 ZSS – sociálně aktivi-
zační služby pro rodiny s dětmi zaměřené na cílovou sku-
pinu osob žijících v sociálně vyloučené lokalitě v Jaroměři 
a to terénní a ambulantní formou.
Závazek představuje komplexní zajištění služeb Sociálně 
aktivizační služby SAS Alternativa pro rodiny s dětmi, jež 
jsou službami poskytovanými rodině s dítětem či dětmi, 
u které existuje riziko ohrožení jeho vývoje, nebo je jeho 
vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě obtížné so-
ciální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez pomo-
ci překonat. Cílem služby je zlepšit sociální situaci rodin, 
podporovat samostatné fungování rodin v běžném životě 
a přispět ke zdravému vývoji dětí těchto rodin.
Cílem projektu je napomoci osobám ohroženým sociálním 
vyloučením plně se zapojit do ekonomického, sociálního 
a kulturního života společnosti, zejména pak umožnit je-
jich vstup či návrat na trh práce, udržení se na trhu práce 
nebo umožnit jim přístup ke službám, které návrat na trh 
práce umožňují, pomocí rozvoje sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi v Jaroměři. Veškeré aktivity pro-
jektu směřují k integraci cílové skupiny na trh práce a do 
společnosti.

Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům bylo podpoře-
no společností ŠKODA AUTO a. s. finanční částkou 
30.000,- Kč. Příspěvek bude využit na zakoupení 3 ks 
notebooků pro potřeby PC kroužku. Podpory si velmi 
vážíme a ještě jednou za ni děkujeme.
PC kroužek je součástí projektu „Spolu to zvládneme“. Pro-
jekt „Spolu to zvládneme“ se zaměřuje na podporu vzdělá-
vání dětí ve věku od 3 do 15 let pocházejících ze sociokul-
turně znevýhodněného prostředí žijících v Jaroměři a okolí. 
Projekt přispívá ke zlepšení rovných příležitostí těchto dětí 
prostřednictvím předškolních, mimoškolních vzdělávacích 
a volnočasových aktivit. Zároveň projekt podporuje rodiče 
v rozvoji rodičovských kompetencí, vede ke zvýšení zá-
jmu o vzdělávání jejich dětí a tím tak posiluje budoucnost 
zapojených dětí. Projekt „Spolu to zvládneme“ realizován 
za finanční pomoci společnosti ŠKODA AUTO a.s. v rámci 
grantového programu „ŠKODA dětem“. 

Podpora ŠKODA AUTO a. s. 



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 10

Pohlídej si dveře

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Za Vodou

Červen se blížil ke konci a s jeho koncem se uzavíral škol-
ní rok. Po událostmi nabytém roce jsme připravili pro členy 
oddílů Proroctví a starší členy z oddílu Poutníci speciální 
program. Oficiálně jsme všechny účastníky připravili na pro-
hlídku podzemních chodeb s programem, jenže vše bylo na-
konec úplně jinak… 

K večeru jsme se sešli na klubovně a připravili se na pobyt v pod-
zemí. Aby vše bylo více nečekané, sehráli jsme s budoucími 
účastníky adrenalinové hry dokonalé „divadlo“. Když jsme se při-
blížili k Ravelinu XIV, nikdo z nich nepochyboval o naší zástěrce. 
Před vstupem do podzemí nás čekala půvabná průvodkyně (také 
nastrčená), která nám dala pokyn, abychom se rozdělili na dvě 
skupiny, údajně kvůli ulehčení pohybu v podzemí. Jednu skupinu 
jsem dostal na starost já a druhou naše úžasná vedoucí Rýma 
(Ivana Vejvodová), která byla také zasvěcena do tajemného plá-
nu. Každá skupinka dostala petrolejku a pak už se ponořila do 
hlubin tmy. Z dálky se jen ozýval hlas naší průvodkyně, aby se 
na křižovatce každá skupina vydala jiným směrem. Postupovali 
jsme úzkou chodbou až do osvětlené místnosti. Zde jsme na zemi 
nalezli pentagram, který měl v každém cípu zapálenou svíčku. 
V jeho středu leželo psaní. Jeden z nás zvedl list ze země a začal 
číst záhadný text:

Milí budoucí drazí zesnulí,
je těžké se nesmát, když vím, jak jednoduše jste padli do mé pas-
ti. Každoročně v mém komplexu trénuji odvážlivce, abych prověřil 
jejich intelekt, zručnost a schopnost pracovat v extrémních pod-
mínkách. Dnes jste mými vyvolenými vy. Zkontrolovali jste dveře? 
Předpokládám, že ne a již není třeba. Jste uzavřeni v mém bludišti 
jak laboratorní krysy. A o co mi vlastně tedy jde? Vcelku o nic, 
ale vám jde o hodně. S největší pravděpodobností ve vaší krvi 
již proudí můj speciální virus ENTEROBACTERIA PHAGE P22. 
Jako důkaz si proveďte krevní test pomocí přiložených chemikálií. 
Pokud bude test pozitivní, zbývá vám 3 – 5 hodin života. To bude 
váš vyměřený čas. Abyste si ho mohli hlídat, přiložil jsem ještě 
hodiny. Vaším prvotním úkolem je tedy získat lék, který je pro kaž-
dého z vás schovaný někde v komplexu. Sami určete, kdo jako 
první bude vyléčen, jelikož postupem času se dostavují příznaky 
spojené s nemocí. Během hledání léku zkuste najít i klíč od kom-
plexu, pokud ho ovšem nechcete sdílet s jedním z neúspěšných 
bláznů. A poslední věc se týká toho blázna. Pro své pobavení 
jsem v komplexu vypustil infikovaného jedince, kterého nemoc 
přeměnila do podoby hladového monstra. Není nijak obratný, ale 
střet s ním nedoporučuji, jelikož má opravdu veliký hlad. Nevěřím, 
že by se vám snad podařilo dostat se ven, ale jsem opravdu zvě-
davý, kde pohoříte. 

Dr. Eric Pritz

V tuto chvíli jsem se stal poutníkem skupiny bojující o přežití. Hrá-
či museli splnit všechny úkoly skryté v podzemí a přijít na způsob, 
jak se dostat ven, jelikož dveře byly zamčené. Poté, co jsem sdělil 
pravidla hry, vyrazila skupina do akce. Má skupina se rozhodla 
vyvarovat se příznakům způsobených po čase postupující ne-
mocí, a tak začala hledat lék v podobě lahviček poschovávaných 
v komplexu chodeb. A měla štěstí, ještě před prvním stanovištěm 
se jim podařilo nalézt jeden z nich. Kdo vypil celý lék, nemusel 
již mít strach z příznaků nemoci. Naším prvním stanovištěm byl 
amulet. Hráči museli rozlousknout první rébus, aby získali část 
zprávy, která jim měla dát nápovědu k cestě ven. V chodbě bylo 
ohraničeno území, přes které mohla osoba přejít pouze s amule-
tem. Amulet se nesměl házet a každý směl amulet použít jenom 
jednou. Hráči chvíli dumali, ale nakonec řešení odhalili. Na druhé 
straně území začali prohledávat místnosti, když tu se ozval zlo-
věstný skřekot. Byl to infikovaný vetřelec vypuštěný pro pobavení 

zvráceného doktora. Všichni rychle vyhledali úkryt a vyčkali, než 
se monstrum vydá jinou cestou. Někteří byli při ukrývání vynalé-
zaví, jiní, aby ochránili svůj život, bez váhání skočili do prvního 
zákrytu. Když se znovu rozprostřelo ticho, pokračovali nebožáci 
v hledání. Znovu nalezli další protilék. Vydali se dál, i když to zna-
menalo vyrazit ve stopách infikovaného. 
Vystoupali po schodech do další části podzemí. Zde je překvapila 
děsivá muzika, ale chrabří bojovníci se zvuků nezalekli. Hned se 
pustili do druhého úkolu. Ten spočíval v otočení pěti čísel z dva-
ceti možných, a to ve správném pořadí. Vždy mohl pracovat pou-
ze jeden, a když se spletl, musel začít znovu jiný hráč. Toto jim 
dalo zabrat, a to i kvůli častým návštěvám nemocného. Naštěstí 
byl jeho zoufalý sípot slyšet již z dálky. Po získání druhé časti 
se rychle a nepozorovaně posunuli dál. Třetí úkol byl naštěstí 
jednoduchý. Pomocí nůžek musela skrz papír formátu A4 projít 
celá družina. Tento rébus měla skupina rychle za sebou. Obešla 
okruh z chodeb a vrátila se po schodech do druhé části podzemí. 
Nyní účastníci narazili na tajemnou laboratoř. Byly zde zkumav-
ky, lékařské nástroje a vybavení, různé chemikálie. Anatomický 
obraz na zdi a podivné lékařské postupy ukazovaly na pokusy na 
lidech. Zde nalezli instrukce k provedení krevního testu. Vybraný 
odvážlivec daroval trochu své krve, aby odhalil nebo vyloučil ná-
kazu. Poté pomocí indikátoru došlo buď ke zbarvení, pokud byli 
nakaženi, nebo ne, pokud bylo vše v pořádku. Opatrně dodrželi 
postup a test skutečně odhalil přítomnost nemoci v krvi. Čas ubí-
hal, museli si pospíšit. Naštěstí brzy narazili na poslední stanoviš-
tě. Tentokrát to byla chemická laboratoř. Zde byl i starý laborant, 
který jim  předal instrukce a dohlížel nad prací s nádobím. Celou 
dobu je zádumčivě sledoval. Jejich úkolem bylo dostat ven kapsli 
z válce za pomocí chemikálie. K odhalení té správné jim měla 
napomoci šifra. Zde hráči narazili. Nepodařilo se jim šifru rozluštit, 
a tak začali míchat chemikálie v domnění, že jim to napoví. To se 
nelíbilo laborantovi ani poutníkovi. Družina dostala časový trest 
a teprve po jeho uplynutí jí bylo řešení odhaleno a mohla pokračo-
vat ve hře. Nyní měli členové konečně všechny čtyři části zprávy. 
Z té se dozvěděli, že řešení je skryto za nějakou z barikád posta-
vených v chodbách. Chvilku přemýšleli a pak radši ještě vyluštili 
zašifrovanou nápovědu umístěnou v jedné z místností. Nervozita 
stoupala, infikovaného měli v těsné blízkosti, ale nakonec se jim 
to podařilo. Rychle vyrazili směrem k vybrané barikádě. Jaké bylo 
jejich zklamání, když po doběhnutí na správné místo narazili na 
druhou skupinu, jenž byla rychlejší a získala tak řešení v podobě 
léku pro infikované monstrum. Ukázalo se totiž, že to on má klíč 
vedoucí na čerstvý vzduch. Rychle ho všichni společně vyhledali 
a donutili vypít lék. Z nemyslícího, uslintaného, krvelačného ubo-
žáka se stal zase normální člověk. V jeho doprovodu pak vítězně 
vyběhli z podzemí. 
Za těch pár hodin strávených v uzavřeném podzemí všichni mu-
seli překonat sami sebe. Pracovali v týmu a pro úspěch byli nuceni 
spolupracovat. Vymýšleli řešení rébusů a úkolů pod velkým tlakem 
a mnozí z nich i ze strachu z budoucího. Proto chci poděkovat za 
účast všem, kteří byli nevědomky vlákáni do podzemí. Gratulu-
ji Nikole Havryljukové, Lucianě Pispicia, Martinu Svobodovi 
a Adéle Štverákové za plnohodnotný boj a taktéž gratuluji vítěz-
nému týmu ve složení Kristýna Jiráčková, Lucie Kalendová, 
David Kořen, Karolína Průšová a Vojtěch Vejvoda. Děkuji Ka-
rolíně Odehnalové za roli průvodkyně, Anně Ondrové za ztvár-
nění laboranta, Tomáši Krámovi za pomoc s přípravou, Ivaně 
Vejvodové za dohled nad vítězným týmem a zaštítění hry, Petru 
Pražákovi za spoluautorství, několikadenní přípravu, roli nakaže-
ného a trpělivost se mnou, a samozřejmě panu Milanu Libichovi 
a Ochráncům památek pevnosti Josefov – Ravelin No XIV za 
poskytnutí prostor, bez kterých by nebyla realizace hry možná. 

Lukáš Kratochvil,
Vedoucí Pionýrské skupiny Za Vodou



Jaroměřský a josefovský zpravodaj strana 11 14/2014

Dvaadvacátý ročník šachového turnaje „O pohár města Klatov - 2014“ 

Petr Jecha - vítěz šachového turnaje „O pohár města Klatov - 2014“

Hned zkraje prázdnin se již každoročně koná několik šachových 
turnajů. V jedné kategorii (zhruba pro 150 hráčů) se hraje turnaj 
například v Náchodě anebo v Říčanech, v Klatovech organizá-
toři pořádají turnaje dva - v kategorii bez omezení výkonnosti a 
pro hráče s osobním koeficientem do 2000 bodů. Šachisté se 
tak mohou věnovat svému koníčku i nadále "naplno" a v obtíž-
nějším turnaji si dosyta popřemýšlejí, nebo lze pobyt pojmout 
rekreačně a k šachům přidat třeba i výlety po Šumavě. Hraje se 
devět kol v devíti dnech - od soboty do neděle, začátky partií 
jsou v 16.00, pouze v pátek kolo začíná již ve 14 hodin - po 
skončení partií se hraje ještě turnaj v bleskovém šachu, propo-
jený se společenským večerem; poslední kolo začíná již v 9.00.

Stejně jako 105 dalších hráčů si i Jaroměřák Petr Jecha vy-
bral v Klatovech tu jednodušší formu turnaje. A vyplatilo se! 
A i v tomto turnaji lze často vidět hodně zajímavé partie, neboť 
"mladí rytíři" (hráči okolo 12-14) let jsou pro hru zapáleni a nej-
raději by všechny čerstvě vystudované vysokoškoláky smetli ze 
šachovnic jako vichřice, nebo člověk může narazit na "ostříle-
ného hráče" středního věku s bohatými zkušenostmi.

Petr Jecha nebyl nejvýše nasazeným hráčem turnaje, ale po 
"povinných" třech výhrách se slabšími hráči v úvodu se usa-
dil na první šachovnici a tento post se mu podařilo udržet až 
do konce. Ve čtvrtém kole sice jen remizoval s talentovaným 
Matoušem Eretem z domácího oddílu, ale výhra v pátém kole 
s ambiciózním soupeřem znamenala vedení v turnaji. Šesté 
kolo rozhodly zkušenosti: spolupráce dámy s jezdcem připra-
vila soupeře o dva pěšáky, a proto se nakonec - zcela dezori-
entován - vzdal. 5,5 bodu z 6-ti již bylo velkým příslibem celko-
vého úspěchu.
Sedmé kolo se ukázalo jako definitivně rozhodující. Petr Jecha 
vedl bílé figury, černými hrál Ondřej Čížek z Prahy. Po slušně 
sehraném zahájení se ale spousta figur vyměnila, křídelní úto-
ky bílých jezdců přinesly jen malá oslabení v táboře černého 
a tak se partie dostala do věžové koncovky - viz. diagram.

   diagram_01
Partie pokračovala tahy: 41.g4 h4, 42.f5 gxf5, 43. gxf5 e5, 

44.dxe5 dxe5, 45.f6 e4, 46. Kc3 Vf8, 47. Kd4 Vxf6, 48.Kxd5 
Vf8, 49.Vxe4 Vd8+, 50.Ke5 Vc8, 51.Vxh4 Vc7, 52.Vg4 Vg7, 
53.Kf5 a černý se vzdal v 57. tahu, protože jeden z bílých pěšců 
projde do dámy!

8. a 9. kolo se neslo ve znamení kalkulací a taktizování přibliž-

ně mezi osmi hráči na čele průběžné tabulky. S jednobodovým 
náskokem se ale první místo obhajuje celkem pohodlně! Dvě 
remízy znamenaly pro Petra v součtu 7,5 bodu a celkové vítěz-
ství v turnaji o půl bodu před druhým Janem Mejzrem z Dob-
rovice a třetím Filipem Steinbauerem z Horní Stropnice (vítěz 
kategorie mládeže).
Organizačně byl turnaj výborně připraven, vyhodnoceni byli 
jednotlivci i družstva v několika kategoriích. Pořadatelé rozdali 
řadu věcných i finančních cen a pro vítěze v obou turnajích byly 
připraveny poháry.

JCH

Vítězný Petr Jecha (vlevo) s ředitelem turnaje Václavem Kopeckým

Pohár pro vítěze



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 12

MO ČRS Jaroměř Turistické informační centrum Jaroměř

Sdružení svazu zdravotně postižených
SDRUŽENÍ SVAZU ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
pořádá pro členy i širokou veřejnost celodenní výlet směr

„SLATIŇANY“
Projdeme si národní hřebčín, kde budete moct spatřit kladrub-
ské hřebce a klisny, kočárkovnu, původní Auerspergskou sed-
lovnu a výcvikové středisko. Poté navštívíme zámeček Slatiňa-
ny, kde budete mít možnost vidět novou zámeckou expozici. Při 
zpáteční cestě se zastavíme v hospůdce, kde si za lidové ceny 
můžete dát něco k jídlu a pití – každý na své náklady.

Kdy: 16. srpna 2014 (sobota)
Cena: pro členy: 100,- Kč, pro nečleny: 130,- Kč

Odjezdové časy:
Pečovatelský dům  9:40
Náměstí    9:50
Hořenice 10:00

Přihlásit se můžete u paní Tykalové na telefonním čísle 606  
484 816 a nebo ve dnech 28. 7. a 4. 8. v naší kanceláří na MěÚ 
v Jaroměři. 

Těším se na Vás.

Tipy na výlety do Kladského 
pomezí a polského příhra-
ničí můžete načerpat na no-
vých internetových stránkách 
www.kladskepomezidetem.
cz, které jsou zaměřeny právě 
na rodiny s dětmi.

Ve všech informačních centrech  Kladského Pomezí je 
pro děti připraven pěkně ilustrovaný průvodce Toulavý 
baťoh, který děti hravou formou seznámí s celou turistic-
kou oblastí. Sešit je  plný hádanek a kvízů, které zaměst-
nají nejednu bystrou hlavičku. Své znalosti Kladského 
Pomezí si mohou děti vyzkoušet na interaktivní mag-
netické mapě, která je umístěna ve všech informačních 
centrech naší turistické oblasti. 
V jaroměřském informačním centru jsou také zdarma 
k dostání letní Turistické noviny Kladského Pomezí plné 
zajímavých článků o naší oblasti. 
Tak přijďte, těšíme se na vás!

Pavla Karásková, TIC Jaroměř

Tel.: 491 847 220 
Mobil.: 737 937 015 
e-mail: info@jaromer-josefov.cz, m-tour@seznam.cz

Nevíte, co podniknout s dětma ve dnech volna? 
Pojďte objevovat krásy Kladského Pmezí!

Sdružení svazu zdravotně postižených
Vás srdečně zve na

REHABILITACE
v Novém Městě nad Metují

Vyšetření doktorem probíhá:

Kdy: dne 27. 8., 13.00 hod.
Kde: malá zasedací místnost na MěÚ v Jaroměři
Cena: 100,- pro členy i nečleny + 30,- vyšetření 

doktora.

Návštěva MěÚ dne 27. 8. a vyšetření od doktora je 
nutné! Zároveň je to bráno jako závazná přihláška. 
Rehabilitace budou probíhat v rozmezí od 15. září 
do 3. října 2014. Přesný čas a datum bude upřes-

něn během vyšetření. 



Noční příroda ptačího parku měla rekordní návštěvnost

Česká společnost ornitologická

Jaroměřský a josefovský zpravodaj strana 13 14/2014

11. června 2014. Páteční Noční přírody Josefovských 
luk se zúčastnil rekordní počet návštěvníků. Krásné 
počasí přilákalo přes 120 lidí.
„Za celou historii Ptačího parku Josefovské louky nepama-
tujeme tak velký zájem ze strany veřejnosti,“ říká Břeněk 
Michálek, správce ptačího parku. Více než stodvacet ná-
vštěvníků této stále populárnější akce pro veřejnost se v pá-
tek 6. června setkalo tváří v tvář s některými zdejšími noč-
ními živočichy jako je netopýr pestrý nebo puštík obecný. 
Pro mnohé byla setkání s těmito tvory vůbec první v životě. 
Hřebem večera byl drahokam našich vod ledňáček říční, 
kterého se podařilo odchytit do ornitologické sítě. Odborněji 
zaměření návštěvníci ocenili přítomnost zkušeného botani-
ka a specialisty na noční hmyz.
Vzrůstající zájem o dění v ptačím parku je nejen radostnou 
skutečností pro Českou společnost ornitologickou, kte-
rá toto území spravuje, ale pro celou ochranářskou obec. 
Vzdělávací i pracovní akce na Josefovských loukách se 
stávají téměř kultovními. „Stále se rozšiřuje skupina pravi-
delných návštěvníků, kteří si nenechávají ujít žádnou akci,“ 
říká Břeněk Michálek. „Těší nás, že v regionu roste zájem 
o životní prostředí a že lidé naše úspěchy vidí a oceňují.“

Návrat ptáků
Nejvíce se smysl celého ptačího parku projevil během letošní-
ho suchého začátku jara. Zatímco krajina okolo byla vyprahlá, 
opravený závlahový systém vytvořil skutečný přírodní ráj.
„Díky řízenému zavlažování jsme se mohli těšit z několikaná-
sobné návštěvy vzácných a impozantních ptáků: jeřábů pope-
lavých, desítek lučních bahňáků, každodenně přiletujících čápů 
bílých i černých a mnoha dalších druhů,“ vysvětluje Kamil Či-
hák z ČSO, který tu provádí pravidelná sledování ptáků.
Před správci parku se ale objevila nečekaná komplikace. „Nové 
mělké vodní plochy, které jsou pro ptáky klíčové, způsobily bo-
hužel i invazi různých terénních vozidel. Majitelé čtyřkolek a te-
rénních motorek si užívají, jak jim to od kol pěkně stříká. To ale 
s ochranou ptáků opravdu nejde dohromady,“ vysvětluje nový 
problém správce parku Michálek.
Ani instalované cedule s žádostí o ušetření těchto ploch nepo-
mohly. Obdivovatelé přírody tu potom mohli zažít i tak extrémní 
situace, jako motocykly prohánějící se kolem hejna nejobdivo-
vanějších ptáků jeřábů popelavých, kteří následkem toho ne-
návratně odlétli.

Co bude dál
Vzrostlá tráva, dlouhá úniková vzdálenost ptáků i nedostateč-
ně velké trvalé vodní plochy znemožňují snadné pozorování 
ptactva. Z těchto důvodů je v současnosti projektován rozlehlý 
komplex větších tůní, na který bude přímý výhled z pozorovací 
věže. Přátelé ptačího parku se již tento rok konečně dočkají 
první pozorovatelny, povalového chodníku a informačních ce-
dulí. 
Josefovské louky už dnes hostí velké množství ptáků. Pro je-
jich hnízdění je však třeba ještě více rozšířit potravní základnu. 
Ornitologové tedy zvažují řízenou pastvu koní či krav, kteří by 
svou přítomností přilákali i větší množství hmyzu. 
„Z Josefovských luk se nám podařilo udělat skutečný ptačí ráj. 
Jeho význam pro přírodu chceme ještě zvýšit a současně park 
víc otevřít lidem,“ uzavírá Zdeněk Vermouzek, ředitel ČSO.

Děkujeme
V současné době Ptačí park Josefovské louky finančně pod-
porují Ministerstvo životního prostředí, Královéhradecký kraj, 
ČSOB a Nadace VIA, Nadace Partnerství a Nestlé, ZelenaDo-
macnost.com, Město Jaroměř a soukromí dárci.
Kontakt
Břeněk Michálek, michalek@birdlife.cz, 734 226 037

Motorkář versus jeřábi

Letní dětský tábor s DDM Klíč - Cesta začala v sobotu. Nikdo 
z čekajících dětí ani rodičů nevěděl, co je čeká. Nasedli jsme na 
autobus směrem do Strážného u Vrchlabí. Tento den si děti musely 
zařídit pas, aby mohly cestovat do různých zemí. V neděli jsme se 
probudili ve Francii a to hned rozcvičkou na francouzskou hudbu. 
Další den v Anglii, kde jsme měli společně stavět domeček, jako 
měl Robin Hood. V úterý USA s večerním programem X-talent. 
Ve středu karneval v Brazílii. Ve čtvrtek dlouhá túra Austrálií. 
V pátek jsme v Egyptě luštili hieroglyfy. V sobotu v Číně zpívali 
u ohně čínskou píseň. V neděli vše zakončili bojovou hrou v Rusku 
a nakonec odjezdem do Čech domů.

Ráda bych tímto poděkovala našim stálým i novým dětem, že 
s námi ušly tak dlouhou cestu. Největší díky patří vedoucím, 
zdravotnici a kuchařce, že jsme to vše zvládli v pořádku.

Příští rok se na Vás těší hlavní vedoucí Iveta Pírková

DDM Klíč Jaroměř-Josefov

Cesta kolem světa 2014

Společná fotka všech cestovatelů



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 14

Oddíl atletiky - TJ Sokol Jaroměř

Atletické jaro - starší žáci
Skončila nám jarní část krajského přeboru v atletice 
a svěřenci jaroměřských trenérů se úspěšně prosazovali 
v těžké konkurenci ostatních družstev i v soutěži jednot-
livců.

Krajskými přeborníky 
se letos stali Jakub 
Sobotka (výška, 100 
m překážek), Lucka 
Truhlářová (oštěp) a 
titul vybojovali i chlap-
ci – Vojta Hovorka, 
Vojta Petiška, Ondra 
Porubek a Jakub So-
botka - ve štafetě 4x60 
m. Skvělé druhé místo 
v krajském přeboru ob-
sadili Ondra Porubek 
(oštěp), Eliška Cejna-
rová (výška), Lucka 
Truhlářová (disk) a 
opět Jakub Sobotka 
(60 m). Bronzové me-
daile pak získali Ondra 
Porubek (koule, disk), 
Lucka Truhlářová 
(koule) a Dominika 
Rudolfská (dálka). V soutěži družstev si chlapci i děvčata 
drží průběžné druhé místo, rozhodovat se bude ještě na pod-
zim v závěrečném 4. kole. 
I v tomto roce jsme se zúčastnili prestižní soutěže YOUTH 
ATHLETICS Sokol Grand Prix v Kolíně. Zde exceloval Ja-
kub Sobotka ve výšce a s přehledem získal 1. místo. Na 
osmistovce se prosadila Natálie Hypešová a vybojovala 
3. místo. V Kolíně bodoval také jaroměřský odchovanec Do-
minik Mojžíš, dnes dorostenec startující za Nové Město nad 
Metují, a s velkým náskokem vyhrál běh na 300 m překážek.  
Všem blahopřejeme a těšíme se na další výkony! 

Za oddíl atletiky ZC

FK Jaroměř

Jaroměřským fotbalistům ,,FK Jaroměř" startuje nová se-
zóna 2014/2015. Zde naleznete termíny domácích zápasů 
,,A" a ,,B" mužů. Více informací pak naleznete na www.fot-
baljaromer.cz. Přijďte se podívat na pěkný fotbal do krás-
ného a útulného areálu v Růžové ulici.

Rozmarýn - centrum služeb rodině



Čtenáři píší

Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 15 14/2014

BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru 

úterý   9.00 - 11.00 hod. úřední den
 13.00 - 15.00 hod. úřední den
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit 
si urnu svého drahého zesnulého v na-
šem kolumbáriu, za poplatek 100,- Kč 
ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřed-
ní den, tj. v úterý, případně po tel. doho-
dě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou 
- 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

02. 08. a 03. 08. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

09. 08. a 10. 08. 2014
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

16. 08. a 17. 08. 2014
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

23. 08. a 24. 08. 2014
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

30. 08. a 01. 09. 2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

Dovolená ohrožuje partnerské soužití! Hlásá titulek úvahy o dovolené v jednom 
internetovém magazínu. Nahromaděný tlak z práce, nevyřešené konflikty, které 
doutnaly pod povrchem, stres z balení, nervy z toho, aby se na dovolené něco 
špatného nestalo. To vše prý činí z dovolené takový nebezpečný soudek pra-
chu. Stačí pak jen málo a bác...! Nejeden pár se díky dovolené ocitne na hraně 
rozchodu. Jak předejít tomu, aby se tak stalo? Jak udělat dovolenou tím, čím 
má být, totiž časoprostorem, kdy je nám „dovoleno“ utéci od práce a denních 
povinností, abychom dali odpočinout našemu tělu i duchu? Nechci dávat žádné 
zaručené recepty. A ani nemůžu! Co se týče vyrovnanosti a klidu během dovo-
lené, tak nejsem žádný svatoušek. Přesto mě napadá jedna věc... poučme se 
ze záměru stavitelů pevnosti Josefov. Při její stavbě vznikly také 3 prachárny 
v prostoru Semonic a Jezbin. V době míru se tam skladoval střelný prach, aby 
z nějakého více či méně záměrného důvodu nevybouchl v pevnosti a neučinil 
ji tak nefunkční. Udělejme to tak i s tím, co tvoří onen pomyslný soudek prachu 
během dovolené. Na všechny tlaky, stresy, nervy a obavy ohromně zabírá, na-
ložit je na „povoz smíření a odpouštění“, vyvést je pryč. Nebrat si je s sebou. 
Není to nic jednoduchého, třeba právě odpuštění. Má však léčivou moc. Stejně 
jako smíření se s druhým (bližním), partnerem. Či smíření se s tím, že nemáme 
vše plně ve svých rukou. Mně v tom ohromně pomáhá důvěra ve „vyšší moc“. 
Vědomí, že můj  život má smysl a plán. Není to tak, že je vše dopředu dáno 
a já nemohu či nemám nic dělat. Ale žití pak není náhodné putování kamsi do 
neznáma, stejně jako na dovolenou jedeme většinou někam, kam to dopředu 
plánujeme, i když nevíme, jak to přesně dopadne. Přeji vám krásné prázdniny 
a pokojnou dovolenou.

Radim Žárský, evangelický farář v Semonicích

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v červenci 
oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Kubka Jan  94 let

Haštabová Libuše 93 let

Vaníčková Milada 92 let

Sázavský Milan  92 let

Nosková Jindřiška 91 let

Nepilá Alena  89 let

Kulhavá Milena  89 let

Vacková Alžběta 89 let

Horáková Jarmila 88 let

Petrášková Libuše 87 let

Dvořák Josef  87 let

Tauchmanová Jaroslava 86 let

Kloučková Emilie 86 let

Kulhavý Vladimír 86 let

Štefková Božena 86 let

Krebs Josef  85 let

Kohl František  85 let

Sibera Ludvík  85 let



Jaroměřský a josefovský zpravodaj14/2014 strana 16

Medailonek - Mgr. Bc. Vlastimil Kovář - ředitel ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři

Hudební aktivity ředitele ZUŠ Jaroměř a chrámové-
ho varhaníka v Josefově 2. část
Jaroměř/Josefov Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, 36letý ředitel ZUŠ 
F. A. Šporka v Jaroměři a chrámový varhaník v Josefově, se 
může vykázat bohatými hudebními aktivitami. V letech 2005 
až 2010 vypomáhal jako pomocný varhaník v katedrále Sva-
tého Ducha v Hradci Králové a též spolupracoval se Severo-
českým filharmonickým sborem a se sborem Cantores Gra-
decensis. Od září 2007 dosud úspěšně po varhaníku Vráťovi 
Ješátkovi působí jako regenschori a varhaník v empirovém 
chrámu Nanebevstoupení Páně v Josefově a od října 2011 
dosud po PaedDr. Janě Pavlovské převzal sbormistrovství 
smíšeného pěveckého sboru Jaromír v Jaroměři. Zároveň 
od roku 2010 dosud pracuje jako varhaník, cembalista a zpě-
vák souboru Consortio Melcelii a souboru La Billancetta spe-
cializující se poučenou interpretaci hudby 16.-18. století.

Sám se upřímně vyznává: „Oslovuje mě hudba, která je 
pravdivá ve své formě i obsahu, která nepředstírá. Napříč 
žánry a styly si pak z každé oblasti vybírám. Již od dob studií 
se zabývám především hudbou 16.-18. století s těžištěm ve 
století sedmnáctém. K hudbě těchto století se snažím při-
stupovat s maximálním úsilím a autentickou (hodnověrnos-
tí), a tedy historicky poučenou interpretací, tzn. provedením, 
a snažím se očišťovat ji od všemožných nánosů a zkreslené-
ho pohledu minulé doby. Hudbu se snažím vždy uvádět do 
kontextu (souvislosti). Duchovní nebo přímo liturgickou hud-
bu s různými soubory a sdruženími uvádím přímo při liturgii 
(bohoslužbě), díla, která se svým rozměrem dnes a často 
vymykají dnešní liturgické praxi, pak v koncertních provede-
ních. Pravdivost ve vyjádření obsahu této hudby je primární 
snahou.
Obdobně se zabývám současnou hudbou vážnou – tedy 
i duchovní a liturgickou. Měl jsem tu čest premiérovat něko-
lik skladeb našich současných skladatelů. Můj výše zmíně-
ný přístup k hudbě se pak odráží v hudební praxi na jose-
fovském kůru. Návštěvníci liturgie (obřadu, mše) mají vždy 
možnost vyslechnout nějaké z děl světové varhanní litera-
tury. Improvizace (hra bez not), kterou jako varhaník z vel-
ké části liturgii provázím, bývá inspirována hudbou barokní, 
nebo hudbou soudobou.
Pokud je uváděna figurální hudba 16.-18. století, (tzn. chrá-
mový vícehlasý zpěv s instrumentálním doprovodem- pozn. 
J.U.), vždy se snažím o doprovod složený z hráčů na dobové 
nástroje. Do hudebního provozu na josefovském kůru zapo-
juji i mladé adepty hudebního studia. Do josefovského chrá-
mového sboru, který má přes 20 členů, pravidelně dochází 
10 žáků ZUŠ F. A. Šporka. Někteří se začleňují do hudební-
ho dění na kůru i jako instrumentalisté, jako hráči na hudeb-
ní nástroje. Někteří moji žáci jsou již samostatně činní jako 
varhaníci. Chrámový sbor zpívá díla od středověku, přes vo-
kální polyfonii (mnohohlasost) renesance až k vrcholnému 
baroku. S obrovským nábojem pak prezentuji hudební díla 
současných skladatelů. Často zaznívají spirituály. (Spirituál 
je původně lidová duchovní píseň severoamerických černo-
chů – pozn. JU.)“

„Od roku 2010 hraji a zpívám v souborech, které se zabý-
vají starou, především barokní hudbou. Jedná se o sedmi-
členný soubor La Bilancetta, kde hraji na varhany, cembalo 
a zpívám. Obdobně jsem zaměstnán i ve velkém souboru, 
sdružujícím zpěváky a muzikanty nejen z Královéhradecké-
ho kraje – Consdortio Melcelii, s centrem v Jaroměři. Jako 
bývalý klarinetista a saxofonista jsem neustále inspirován též 
hudbou jazzovou a rockovou.“

Zajímá mne, jaká je vaše náboženská konfese a jaký je 
Váš vztak k víře v Boha a ke katolické církvi?

„Sám sebe označuji za praktikujícího katolíka. Je mi sympa-
tický ekumenický dialog mezi církvemi, kterého se snažím 
účastnit, vnímám vše dobré, co přichází od protestantských 
církví.“

Varhanictví je pro Vás jen zdrojem dalšího příjmu, obži-
vy, nebo hlubšího zájmu o hodnoty duchovní? Nemějte 
mi za zlé, že Vám kladu i tyto otázky.
„Ačkoliv jsem studiu varhanní hry věnoval obrovská kvan-
ta času a peněz, varhanictví není pro mne zdrojem příjmu. 
Situace u nás je v tomto ohledu v porovnání se zahraničím 
tristní, chrámový varhaník – až na pár výjimek v katedrálních 
chrámech – svou činnost spíše dotuje. Většina – včetně mě 
– je za to ale ráda. Varhaničení je pak motivováno čistě lás-
kou k Bohu, radosti ze hry, obdivem k nástroji, a ne touhou 
po penězích. Při hraní na bohoslužbě cítím také obrovskou 
zodpovědnost. Síla hudby je veliká a umocněná prostorem 
může a měla by dávat náboženské ideji výraz nekonečného.“

Jste členem nějaké politické strany, hnutí, koalice?
Nejsem a ani jsem nebyl.

Mgr. Bc.Vlastimil Kovář nadále jako ředitel jaroměřské zu-
šky podporuje partnerství se ZUŠ Topolčany na Slovensku 
a spolupráci s kulturním sdružením v obci Šmartno neda-
leko Cejle ve Slovinsku (bývalá Jugoslávie). Jeho zálibou, 
koníčkem, hobby vedle hudby je též trvalý zájem o výtvarné 
umění, od mládí a od doby, kdy studoval na střední umělec-
kořemeslné škole, obor zpracování dřeva, kterému se ně-
kolik let prakticky věnoval. Vždyť na Pedagogogické fakultě 
Univerzity Hradec Králové vystudoval obory Hudební výcho-
vy a Výtvarné výchovy – učitelství pro vyšší stupeň základní 
školy. Bohužel pro plné časové vytížení mu již nezbývá času 
k vlastní výtvarné a skladatelské tvořivosti.
Kovářovou velkou zálibou je tajemství psychologie a po otci 
zájem o astronomii. Náš varhaník je také nadšeným cyk-
listou, a to konkrétně adrenalinových disciplín na horském 
kole. Obdivuje také veterány z 60. a 70. let a jeho snem je, 
nějaký vůz z této doby vlastnit. Pokud jde o znalost cizích 
řečí: V. Kovář se domluví anglicky a německy, ale rozhodně 
ne nijak výtečně, jak skromně na sebe prozrazuje.

Závěrem lze říci, že ředitel ZUŠ a varhaník Vl. Kovář je velmi 
sympatická osobnost. Imponuje skutečně velmi solidním hu-
debním vzděláním, muzikantskou všestranností a solidním 
přehledem o hudbě, teorii i jeji historii. Jako varhaník přímo 
zná tento královský nástroj velmi detailně nejen teoreticky, 
ale i prakticky i pokud jde o jejich fyzickou stavbu i dějiny. Je 
velmi dobře teoreticky připravený a sympatické také je, že 
od roku 2014/2015 se nadále vzdělává a je studentem na 
Akademii staré hudby v Brně – obor cembalo, což je strun-
ný klávesový nástroj se strunami umístěnými v prodloužení 
kláves a s trsací mechanikou. Byl to typický barokní nástroj.
Pan ředitel V. Kováč imponuje i všestranností muzikanta, 
který je schopen hrát na řadu hudebních nástrojů, z nichž 
asi nejmohutnější jsou varhany. Díky varhaníkovi Kováři se 
průkopnicky vyučuje hře na tento královský nástroj i v naší 
jaroměřské zušce, které přejeme mnoho zapálených a odda-
ných varhaníků, jako je právě jejich ředitel Mgr. Bc. Vlastimil 
Kovář, chrámový varhaník v Josefově.

Děkuji V. Kovářovi za rozhovor a odpovědi na mé zvídavé 
otázky - PhDr. Jiří UHLÍŘ
V Jaroměři v úterý 10. června 2014



I N Z E R C E strana 17 14/2014

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme - 
přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme - 
posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 737 472 434. www.domaciprace.wbs.cz

g 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

Pokud máte zájem o řádkovou 
inzerci v Jaroměřském a josefovském 
zpravodaji, cena za znak (znakem je 
písmeno i  mezera) je 1,- Kč za oby-
čejné písmo a 1,50 Kč za tučné písmo. 

Ceny jsou včetně DPH. 
Více informací v redakci JJZ.

Kontakt na redakci Zpravodaje:
tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Pátek 5. září 2014 od 18.00 do 20.00 hod.
Městské muzeum v Jaroměři

„LÁSKÁM VŠEM”
Setkání se spisovatelkou a básnířkou Jaroslavou Pechovou a mo-
derátorem Českého rozhlasu Karlem Sladkým v pořadu „Láskám 
Všem”. Do Jaroměře zavítá známá autorka knížek pro děti, bás-
nických sbírek, humorných povídek i známých hrníčkových kucha-
řek. Zavzpomíná na své přátele Arnošta Lustiga,Vlastimila Brod-
ského, Miroslava Horníčka, Otu Pavla, ale také na Květu Fialovou, 
Sabinu Laurinovou, Vlastimila Harapese a další jí milé kamarády. 
Napsala knížku Láskám všem, Na konci nekonečna, Střípky zá-
zraků, Ostrov naděje, knihu o Otu Pavlovi Zpáteční lístek do po-
sledního ráje a další desítky titulů. Zaručeně čtenáře rozesměje 
její poslední kniha Úsměv prosím… Po skončení pořadu  násle-
duje autogramiáda.

Prodej vstupenek v ceně 100 Kč v trafice vedle hlavní pošty v Ja-
roměři nebo přes e-shop na: www.l-promoservis.webnode.cz  

Vstupenky lze vrátit pouze v případě zrušení akce pořadatelem 
v místě konání.

Pořadatel: „L-PromoServis” Leszek R. Szczebak, IČ: 01544225
www.l-promoservis.webnode.cz, e-mail: l-promoservis@se-
znam.cz, telefon: 731 990 904

L-PromoServis



I N Z E R C E 14/2014 strana 18

mImOŘÁdNÁ LETNÍ NABÍdKA

ALphA StylSoft, s.r.o., 
Husova 112, Jaroměř 

www.stylsoft.cz/leto2014

tel.: 493 314 031 

BALÍČEK INSTALACE A WIFI 
zdArmA Nabídka platí do 31. srpna.

ALPHA StylSoft, s.r.o.

SPOLEHLIVOST 
A KVALITNÍ SERVIS. 

WIFI
ROUTE

R
ZDARM

A

❋) Uvedená cena je bez DPH. Podmínky platí 
pro smlouvy na 36 měsíců.

Balíček instalace připojení 
k nejrychlejšímu internetu 
v Jaroměři jen za 799 Kč.❋

S námi nyní

ušetříte 600 Kč!

DS NÁBYTEK JAROMĚŘ
Na Cihelnách 99, Jaroměř

NÁBYTEK ZA
 INTERNETOVÉ CENY

široký sortiment zboží
zboží ihned k odběru

prodejní plocha 1000 m2

Rozvoz zakoupeného zboží zdarma 
- Jaroměř a okolí.

Po-Pá 9.00-12.00, 13.00-17.30
So 8.30-11.30 hod.

Tel.: 491 812 430, 777 635 371
www.dsnabytek.cz



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 19 14/2014

Technické služby města Jaroměře

Výběr z činnosti Technických služeb

Výchovný řez sakur.

Oprava chodníku v ul. Na Zavadilce naproti Telecomu.

Věčný úklid a opravy. Nejenom poničené dopravní značky, od-
padkové koše a lavičky, nyní se vandalové zaměřili na kontejnery.

Pořízení nového příkopového ramene.

Úprava Riegrova náměstí v Josefově. Vyštěrkování chodníčku 
u sochy Josefa a instalace nových laviček.



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

DDM Klíč a CARMEN Jaroměř
pořádají

NÁBOR MAŽORETEK
Máš ráda 

pohyb, 
moderní hudbu

a tanec? 

Přijď
mezi nás!

Více informací na: 
tel.: 777 298 189 veselkova@goajaro.cz

Od září 
přijímáme

nová děvčata 
všech kategorií 

od 5-15 let


